MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 319, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015.

Divulga a relação dos municípios com vagas

remanescentes dos Programas de Provisão de

Médicos do Ministério as Saúde, nos termos do

Edital SGTES/MS nº 16, de 02 de outubro de 2015.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e

considerando os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, no

âmbito do Programa de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB) e da Portaria

Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o

Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação dos municípios com vagas remanescentes dos Programas de

Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do subitem 7.2 do Edital/SGTES nº 16, de 02 de

outubro de 2015, conforme lista disponível no site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÊIDER AURÉLIO PINTO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 220, de 18 de novembro de 2015, p. 43.

http://maismedicos.saude.gov.br/

ANEXO

RELAÇÃO DOS ENTES FEDERATIVOS ADERIDOS AOS PROGRAMAS DE PROVISÃO DO

MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VAGAS DISPONÍVEIS PARA A SEGUNDA CHAMADA DO

PROCESSO DE INDICAÇÃO DE MUNICÍPIOS, CONFORME DISPOSTO NOS SUBITENS 7.2 E

7.10 DO EDITAL SGTES Nº 16, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

UF MUNICÍPIO IBGE PERFIL

AC MARECHAL THAUMATURGO 120035 Perfil 7

AL CAJUEIRO 270130 Perfil 6

AL JAPARATINGA 270360 Perfil 7

AM MANACAPURU 130250 Perfil 5

AM SAO PAULO DE OLIVENCA 130390 Perfil 7

BA ALAGOINHAS 290070 Perfil 5

BA DIAS D'AVILA 291005 Perfil 3

BA FLORESTA AZUL 291100 Perfil 7

BA JEQUIE 291800 Perfil 6

BA NOVA CANAA 292270 Perfil 7

BA REMANSO 292600 Perfil 7

BA SANTA CRUZ CABRALIA 292770 Perfil 6

BA SANTO AMARO 292860 Perfil 2

BA SAO GABRIEL 292925 Perfil 7

BA SAO SEBASTIAO DO PASSE 292950 Perfil 3

CE CAMPOS SALES 230270 Perfil 7

CE CAUCAIA 230370 Perfil 5

CE JIJOCA DE JERICOACOARA 230725 Perfil 7

CE MARCO 230780 Perfil 7

CE MISSAO VELHA 230840 Perfil 7

CE PARAIPABA 231025 Perfil 7

CE QUITERIANOPOLIS 231126 Perfil 7

CE QUIXERE 231150 Perfil 6

ES CARIACICA 320130 Perfil 5

ES MARILANDIA 320335 Perfil 2

ES NOVA VENECIA 320390 Perfil 2

ES VITORIA 320530 Perfil 3

GO GOIANIA 520870 Perfil 3

GO ITABERAI 521040 Perfil 4

GO ITAGUARU 521060 Perfil 4

MA ANAPURUS 210080 Perfil 7

MA ARARI 210100 Perfil 7

MA CAROLINA 210280 Perfil 7

MA CAXIAS 210300 Perfil 7

MA PRESIDENTE DUTRA 210910 Perfil 4

MA SAO LUIS 211130 Perfil 3

MG CAMPO BELO 311120 Perfil 2

MG CONTAGEM 311860 Perfil 3

MG CORONEL FABRICIANO 311940 Perfil 5

MG CORREGO DANTA 311980 Perfil 2

MG ENTRE FOLHAS 312385 Perfil 3

MG ITAJUBA 313240 Perfil 5

MG PARACATU 314700 Perfil 2

MG PATROCINIO DO MURIAE 314820 Perfil 4

MG PONTO CHIQUE 315213 Perfil 7

MG RUBELITA 315650 Perfil 7

MG SABARA 315670 Perfil 5

MG SALINAS 315700 Perfil 6

MT BARAO DE MELGACO 510160 Perfil 4

MT VARZEA GRANDE 510840 Perfil 5

PA ANANINDEUA 150080 Perfil 5

PA BELEM 150140 Perfil 3

PA BENEVIDES 150150 Perfil 3

PA ITAITUBA 150360 Perfil 5

PA MEDICILANDIA 150445 Perfil 7

PB GADO BRAVO 250625 Perfil 7

PB PICUI 251140 Perfil 7

PB PILAR 251150 Perfil 7

PB POCINHOS 251200 Perfil 7

PE AFOGADOS DA INGAZEIRA 260010 Perfil 7

PE BARREIROS 260140 Perfil 7

PE CATENDE 260420 Perfil 7

PE CEDRO 260430 Perfil 7

PE IPUBI 260730 Perfil 7

PE PARNAMIRIM 261040 Perfil 7

PE SAO JOSE DO BELMONTE 261350 Perfil 7

PE VICENCIA 261630 Perfil 4

PI CARACOL 220250 Perfil 7

PI JUREMA 220553 Perfil 7

PI PIRIPIRI 220840 Perfil 2

PI SAO PEDRO DO PIAUI 221050 Perfil 7

PI SIMOES 221070 Perfil 7

PR IVAIPORA 411150 Perfil 4

PR LONDRINA 411370 Perfil 3

PR MANDAGUARI 411420 Perfil 3

PR PALMITAL 411780 Perfil 4

PR SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA 412600 Perfil 4

RJ BELFORD ROXO 330045 Perfil 5

RJ MESQUITA 330285 Perfil 5

RJ NOVA FRIBURGO 330340 Perfil 1

RJ NOVA IGUACU 330350 Perfil 5

RJ QUEIMADOS 330414 Perfil 5

RN UPANEMA 241460 Perfil 7

RO ARIQUEMES 110002 Perfil 6

RO CACAULANDIA 110060 Perfil 6

RO JI-PARANA 110012 Perfil 5

RO NOVA MAMORE 110033 Perfil 7

RR BOA VISTA 140010 Perfil 3

RR SAO JOAO DA BALIZA 140050 Perfil 6

RS ALVORADA 430060 Perfil 5

RS BAGE 430160 Perfil 7

RS CAPAO DO CIPO 430465 Perfil 4

RS GRAVATAI 430920 Perfil 3

RS IGREJINHA 431010 Perfil 2

RS JAGUARAO 431100 Perfil 7

RS LIBERATO SALZANO 431160 Perfil 4

RS PORTO ALEGRE 431490 Perfil 3

RS RIO PARDO 431570 Perfil 4

RS SANTA CRUZ DO SUL 431680 Perfil 1

RS TORRES 432150 Perfil 3

RS VIAMAO 432300 Perfil 5

RS VILA MARIA 432340 Perfil 2

SC ILHOTA 420710 Perfil 3

SC ITAJAI 420820 Perfil 3

SC MARAVILHA 421050 Perfil 2

SC NOVA ERECHIM 421140 Perfil 3

SC PRESIDENTE NEREU 421410 Perfil 4

SC SAO CRISTOVAO DO SUL 421605 Perfil 3

SC SAUDADES 421730 Perfil 3

SE NOSSA SENHORA DO SOCORRO 280480 Perfil 5

SP BERTIOGA 350635 Perfil 3

SP CAMPINAS 350950 Perfil 3

SP CANANEIA 350990 Perfil 6

SP FRANCO DA ROCHA 351640 Perfil 5

SP GUARULHOS 351880 Perfil 3

SP JUNDIAI 352590 Perfil 1

SP LIMEIRA 352690 Perfil 1

SP MAIRIPORA 352850 Perfil 3

SP RIO CLARO 354390 Perfil 1

SP SUZANO 355250 Perfil 3

SP TAUBATE 355410 Perfil 1

TO RIO DOS BOIS 171870 Perfil 7